
*MMFMX01E1ERX*
S/0666/2019/IO/1

Název veřejné zakázky: „Frýdek-Místek – odkanalizování místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a
Lysůvky “

číslo veřejné zakázky: P19V00000122
Část 2 – kanalizace Chlebovice

strana1(celkem4)

DODATEK č. 1
Smlouvy o dílo č. S/0666/2019/IO

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: RNDr. Michal Pobucký, DiS., primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Peter Mikulenka – vedoucí investičního odboru
tel: 558 609 260 / email: mikulenka.peter@frydekmistek.cz
Ing. Pavel Rek – technik investičního odboru
tel: 558 609 259 /email: rekpavel@frydekmistek.cz
Ing. Petr Mitura – technik investičního odboru
tel: 558 609 263 /email: mitura.petr@frydekmistek.cz

- dále jen objednatel

a

společníci společnosti označované názvem „Společnost pro Frýdek-Místek – odkanalizování
místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a Lysůvky“

Vedoucí společník a správce společnosti – IMOS Brno a.s.
se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
zastoupena Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva, ve věci předmětného
zadávacího řízení oprávněn jednat vedoucí oddělení nabídek, na základě Pověření
ze dne 15. 10. 2018
IČ: 253 22 257
DIČ: CZ25322257
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. Oddíl B vložka
2211
bankovní spojení/číslo účtu: ČSOB, a.s., č.ú.: 17018733/0300
ID datové schránky: 562eh6n
Kontaktní osoba ve věcech technických:

a

Společník - VHS stavby a.s.
se sídlem Na Hranici 4839/14, 586 01 Jihlava
zastoupena Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva a
členem představenstva



Název veřejné zakázky: „Frýdek-Místek – odkanalizování místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a 
Lysůvky “ 

číslo veřejné zakázky: P19V00000122  
Část 2 – kanalizace Chlebovice 

 

strana 2 (celkem 4) 
 

 
IČ: 251 83 052 
DIČ: CZ25183052 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. Oddíl B 
vložka 4147 

- dále jen zhotovitel 
 

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
S/0666/2019/IO ze dne 25.10.2019 k veřejné zakázce „Frýdek-Místek – odkanalizování 
místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a Lysůvky“ – část 2 – kanalizace 
Chlebovice následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek). 

 
1.  Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy o 
dílo S/0666/2019/IO ze dne 25. 10. 2019 na stavební práce pod „Frýdek-Místek – odkanalizování 
místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a Lysůvky“ – část 2 – kanalizace Chlebovice. 

 
1.1. Původní článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se upravuje a doplňuje o následující ujednání: 

 
Předmět plnění se rozšiřuje o dodatečné stavební práce spočívající: 

- ve zvýšení objemu zemních prací stoky E;  
- v osazení 7 ks plastových šachet na stokách A a B-10 namísto původních betonových;     
- v osazení nové lomové šachty na stoce A; 
- v navýšení objemu bourání AB vrstvy komunikace (živičného podkl.) na stokách A a A-2; 
- ve změně skladby podkladních vrstev opravované rýhy komunikace v trase stoky A – 

nahrazení penetračního makadamu kamenivem stabilizovaným cementem 

- ve změně položek výkopových prací, zásypového materiálu a opravy komunikace v trase 
stoky B-10 souvisejících s provedením kanalizace v komunikaci 

- v úpravě šachty Š158 stoce C 
 
Předmět se plnění upravuje o neprováděné práce spočívající: 

- v odpočtu osazení 7 ks betonových šachet, které jsou v dodatečných pracích nahrazeny 
plastovými šachtami 

- odpočtu hloubení rýh v kamenivu, který je v dodatečných pracích nahrazen odstraněním 
živičného podkladu; 

- v odpočtu penetračního makadamu v opravované ráze komunikace v trase stoky A, který 
je v dodatečných pracích nahrazen kamenivem stabilizovaným cementem; 

- v odečtení příslušných položek výkopu, zásypů a uvedení pozemku do původního stavu 
pro realizaci stoky B-10 v zeleni, které jsou v dodatečných pracích nahrazeny položkami 
pro provedení v komunikaci  

 
  
Podrobný popis změn je uveden ve změnových listech č. 1, 4, 5, 6, 7, 8 a 12 viz příloha č. 1 
dodatku.  
 
 

1.2. Původní článek 5. CENA DÍLA se upravuje: 
Cena za díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 1 se sjednává v Kč celkem ve výši: 



Název veřejné zakázky: „Frýdek-Místek – odkanalizování místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a 
Lysůvky “ 

číslo veřejné zakázky: P19V00000122  
Část 2 – kanalizace Chlebovice 

 

strana 3 (celkem 4) 
 

 Cena bez DPH v CZK DPH Cena vč. DPH v CZK 

 Původní cena díla 67 573 198,84 14 190 371,76 81 763 570,60 

 Neprováděné stavební práce 
dle dodatku č. 1     -781 924,23 -164 204,09 -946 128,32 

 Dodatečné stavební práce  
 dle dodatku č. 1 1 432 900,60 300 909,13 1 733 809,73 

 Celkové navýšení ceny  
 dle dodatku č. 1 650 976,37 136 705,04 787 681,41 

 Celková cena dle dodatku č. 1 68 224 175,21 14 327 076,80  82 551 252,01 

 
Součet veškerých dodatečných prací činí 2,12 % původní ceny díla. Při započtení méně prací 
činí rozdíl v ceně díla oproti původní ceně sjednané ve smlouvě o dílo 0,96 %. 
 

1.3. Přípustnost změn 
 

Objednatel konstatuje, že změny smlouvy naplňují režim přípustné změny podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), a to: 
  

a) Dodatečné práce a neprováděné práce dle změnových listů č. 1, 5, 6 a 12 naplňují režim 
přípustné změny podle § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť potřebné změny vznikly v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tzn., že zadavatel 
postupoval dle zpracované projektové dokumentace, nicméně až realizací stavebních 
prací se projevily fakticky odchylky, jak je popsáno ve změnových listech, přičemž tyto 
odchylky nutných stavebních prací, resp. postupů nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změn dodatečných a neprováděných prací činí 2,56 % původní 
hodnoty závazku, tj. ceny díla a nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku, tj. původní 
celkové ceny díla a po odečtení souvisejících neprováděných prací dle § 222 odst. 9 ZZVZ 
nepřekračuje 30 % původní hodnoty závazku, tj. původní sjednané ceny díla dle smlouvy. 
 

b) Záměna stavebních prací dle změnového listu č. 7 naplňuje přípustnou změnu ve smyslu 
ust. § 222 odst. 7 ZZVZ, jelikož se jedná o záměnu položek soupisu stavebních prací 
(záměna kameniva stabilizovaného cementem namísto penetračního makadamu), která 
jsou kvalitativně srovnatelné a cenově stejné ve vztahu k nahrazovaným pracím. 

 
 

2. Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
 



Název veřejné zakázky: „Frýdek-Místek – odkanalizování místních částí Chlebovice, Skalice, Zelinkovice a
Lysůvky “

číslo veřejné zakázky: P19V00000122
Část 2 – kanalizace Chlebovice

strana4(celkem4)

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle ustanovení § 2 odst. 1 a § 3 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je objednatel jako
osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto zákona povinen zaslat tuto smlouvu
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu vnitra jako správci registru smluv
k uveřejnění.

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany.
Smluvní strany berou na vědomí, že účinnost této smlouvy nastává okamžikem uveřejnění
v registru smluv dle předchozího ujednání tohoto článku smlouvy s tím, že neuveřejnění dle
podmínek zákona o registru smluv zakládá jeho zrušení od počátku.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, zhotovitel obdrží 1 vyhotovení
a objednatel 2 vyhotovení.

5. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 63. schůze Rady města Frýdku-Místku ze
dne 24.11.2020.

Přílohy dodatku smlouvy:
příloha č. 1 – Změnové listy č. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 12

příloha č. 2 – Rekapitulace dosud provedených změn

Zaobjednatele: Zazhotovitele:

_________________________ __________________________

RNDr.MichalPobucký,DiS. zaIMOSBrno,a.s.
primátor Ing.RobertSuchánek

předsedapředstavenstva

__________________________
zaVHSstavby,a.s.
Ing.MartinŽagan
místopředsedapředstavenstva

__________________________
zaVHSstavby,a.s.

členpředstavenstva


